
Uchwała Nr 134/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 18 października 2011 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Kra-
śnik. 

Na podstawie art. 61§ 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związ-
ku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 październi-
ka 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 z 
późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1. wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części uchwa-
ły Nr XII/67/2011 Rady Miasta Kraśnik z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zmian 
w budżecie miasta Kraśnik na 2011 rok, dotyczącej zaplanowania dochodów z tytułu opła-
ty miejscowej w wysokości 7.000 zł bez uprzedniego określenia przez Radę zasad ustala-
nia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek tej opłaty, czego skutkiem jest 
faktyczne zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 7000 zł bez wskazania źródeł jego pokry-
cia, co stanowi istotne naruszenie art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pózn. zm.),

2. usunięcie sprzeczności z prawem postanowień uchwały może nastąpić przez zmniejszenie 
o 7000 zł kwoty dochodów bieżących zaplanowanych dziale 756 “Dochody o osób praw-
nych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem”, rozdziale 75618 “Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw”, paragrafie 0440 “Wpły-
wy z opłaty miejscowej” i stosowne zwiększenie przychodów z tytułu wolnych środków w 
paragrafie 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych” równoważące budżet miasta, w drodze uchwały Rady Miasta zmieniającej 
budżet, w terminie do 25 października br.,

3. wstrzymuje się wykonanie uchwały Rady Miasta Kraśnik w części,  o której mowa 
w pkt. 1.



UZASADNIENIE 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 6 paź-
dziernika 2011 roku uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta z 
istotnym naruszeniem prawa.

Dokonując badaną uchwałą zmian budżetu, Rada Miasta zaplanowała m. in. dochody 
z tytułu opłaty miejscowej w wysokości 7000 zł – w dziale 756 “Dochody o osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem”, rozdziale 75618 “Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw”, paragrafie 0440 “Wpływy z opłaty 
miejscowej”.

Z przepisu art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z pózn. zm.) wynika, że warunkiem zaplanowa-
nia w budżecie dochodów z tego tytułu jest określenie przez radę gminy (miasta), w drodze 
uchwały, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty miej-
scowej. Rada Miasta Kraśnik nie podjęła dotychczas uchwały w tej sprawie, a to oznacza, że 
w budżecie miasta zaplanowane zostały dochody z nieistniejącego (nierealnego) źródła do-
chodów, czego skutkiem jest faktyczne zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 7000 zł, bez 
wskazania źródeł jego pokrycia, co pozostaje w sprzeczności z art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych.

RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miasta Kraśnik 
może w terminie do 25 października 2011 roku złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź dokonać 
odpowiednich zmian w uchwale budżetowej dostosowując jej postanowienia do obowiązują-
cych przepisów prawa. W przeciwnym przypadku Kolegium RIO w Lublinie stwierdzi nie-
ważność uchwały w kwestionowanej części. 

26 października 2011 roku, o godz. 9:50 w sali posiedzeń Kolegium RIO w Lublinie 
będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Kraśnik, 
o której mowa w sentencji. Upełnomocniony przedstawiciel miasta ma prawo uczestniczenia 
w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lu-
blinie.

Otrzymują:
1.  Rada Miasta Kraśnik,
2. Burmistrz Miasta Kraśnik. 


